B I J L A G E.

Decretum capituli generalis Ordinis Cartusiensis

annii 1725.

Cum capitulum generale S. Ordinis Cartusiensis et caput ejusdem sedem sibi elegerint in regno regis christianissimi, hujusce principis pietati, fidei et sanctionibus pro utraque tuenda se semper conformare studuerunt; atque idcirco cum per diversa decreta, ac praecipue per consultum regium, sub 19^a Aprilis anni 1722, rex christ^{mus} declarasset se velle, ut constitutio, quae incipit *Unigenitus Dei Filius*, tanquam ab Ecclesia recepta in toto suo regno inviolate servaretur, capitulum generale anni sequentis hanc eandem constitutionem servandam praescripsit per ordinationem ab ipso emanatam et ad septem provincias Franciae directam, quae incipit *Quo zelo*; quae ordinatio confirmata fuit a sequenti capitulo generali et approbata a Consilio regio per sanctionem editam sub die 14 Augusti anni 1723. Haec ordinatio promulgata fuit in omnibus provinciis et domibus Ordinis, et nominatim in dominibus provinciae Franciae ad Sequanam, in qua cum plerique se initio contra hanc ordinationem erexissent, jussum est a R^{do} Patre, auctoritate capituli generalis, ut in dominibus ejusdem provinciae Franciae ad Sequanam circa hanc ordinationem strictius serva-

rentur ea quae sunt statutis Ordinis, cap. 5 parag^o 11 et cap. 22 parag^o 32. Mandavit insuper R^{dus} Pater, eadem quae supra auctoritate capituli generalis, ut post lectam ordinationem praefatam in capitulo, diebus per statuta ordinatis, institueretur relatio juridica a priore, continens responsiones singulorum et declarationes, utrum vellent se submittere ordinationi capituli generalis, quae incipit *Quo zelo*, eamque acceptare eo modo quo acceptata fuit a toto capitulo generali et quo ipsummet capitulum generale vult et intendit ut acceptetur a suis, qui huic obedire tenentur. Qui modus a capitulo generali intentus in acceptatione constitutionis *Unig^s* et in subscriptione ordinationis *Quo zelo*, concordat cum mente Summorum Pontificum, et potissimum cum ea Pontificis ad clavum Ecclesiae modo sedentis; quam suis brevibus apostolicis notam fecit, declarando nec se nec suos antecessores unquam intendisse, ut per suas constitutiones aut earundem acceptationem aliquid detrahatur auctoritati S. Augustini aut divi Thomae aut regulis a S. Carolo pro Sacramento Poenitentiae institutis et in Ecclesia receptis, addendo dictas constitutiones juste tamen damnasse propositiones merito damnandas.

Nos definitores capituli generalis, in Majori Cartusia ex omni natione legitime congregati, visis cunctis relationibus, factis jussu R^{di} Patris, auctoritate capituli generalis, in domibus provinciae Franciae ad Sequanam, diebus per statuta praescriptis; visis responsonibus, appellationibus et retractationibus quorumdam religiosorum infra nominandorum; visis etiam literis et supplicibus libellis, ad R^{dum} Patrem super annum directis, et audita relatione dicti R^{di} Patris, — cum iis omnibus supra praefatis nobis constiterit quosdam, per tres